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- GGC, Grupo de Gestão Integrada - GGI, Grupo de Gestão Local - GGL e Brigada de 
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*Atualização dos contatos internos do PAE da UHE Colíder (documento COPEL-PSB-PAE-CLR-T1, item 
7.3.1 – Contatos internos), devido a incorporação da UHE Colíder pela Eletrobras no dia 30 de maio de 
2025. 
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Classificação da informação 
quanto a restrição de acesso: 

☐ Confidencial – deve ser acessada somente por colaboradores 

autorizados pelo Gestor da Informação, em razão da necessidade para o 
desenvolvimento de suas atividades 

☐ Setorial – só pode ser acessada por colaboradores das empresas 

Eletrobras autorizados pelo gestor da informação 

☐ Interna – devem somente ser acessadas por colaboradores das 

empresas Eletrobras 
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CONTATOS INTERNOS 

Lista de Notificação Interna de Emergência 

LISTA DE NOTIFICAÇÃO INTERNA DA USINA 

GRUPO FUNÇÃO NOME  

Coordenador do PAE 

Coordenador Wilson Wagner Barbosa wwb@eletrobras.com 

Substituto Jeferson Henrique dos Santos jeferson.henrique@eletrobras.com 

Gabinete de Gestão de Crise - 
GGC 

Coordenador do GGC Antônio Varejão de Godoy antonio.varejao@eletrobras.com 

Diretor reponsável pelo 
empreendimento/usina  

Antônio Augusto Bechara Pardauil antonio.pardauil@eletrobras.com 

Coordenador do GGI  Antônio Augusto Bechara Pardauil antonio.pardauil@eletrobras.com 

Operação e 
Manutenção 

Mario Fernando Ellis mellis@eletrobras.com 

Segurança de 
Barragens 

Roberta Fonseca Santos Fernandes roberta.fernandes@eletrobras.com 

Manutenção Jonatan Ross jonatan.ross@eletrobras.com 

Implantação 
Robson Pinheiro Rodrigues de 

Campos 
robson.campos@eletrobras.com 

Infraestrutura Renato Costa Santos Carreira renato.carreira@eletrobras.com 

Comunicação Leandra de Souza Peres leandra.peres@eletrobras.com 

Governança, Riscos, 
Compliance e Sustent. 

Camila Gualda Sampaio Araujo camila.araujo@eletrobras.com 
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LISTA DE NOTIFICAÇÃO INTERNA DA USINA 

GRUPO FUNÇÃO NOME  

Jurídico Marcelo de Siqueira Freitas marcelo.freitas@eletrobras.com 

Meio Ambiente e 
Fundiário 

Jader Fernandes de Jesus jader.jesus@eletrobras.com 

Grupo de Gestão Integrada - 
GGI 

Coordenação do GGI Antônio Augusto Bechara Pardauil antonio.pardauil@eletrobras.com 

Coordenação do GGL Wilson Wagner Barbosa wwb@eletrobras.com 

Responsável técnico da 
barragem 

Jeferson Henrique dos Santos jeferson.henrique@eletrobras.com 

Coordenação do Centro 
de Operação 

Yghor Peterson Socorro Alves da 
Cunha 

yghor.cunha@eletrobras.com 

Coordenação da 
Hidrologia 

Luís Fernando Lacerda Arão luis.arao@eletrobras.com 

Coordenação da 
Segurança de 

Barragens 
Roberta Fonseca Santos Fernandes roberta.fernandes@eletrobras.com 

Coordenação da 
Engenharia Civil de 

Projetos 
Carlos da Costa Ferreira carlos.ferreira@eletrobras.com 

Coordenação da 
Comunicação 

Caren Nakashima caren.nakashima@eletrobras.com 

Coordenação do Meio 
Ambiente e Fundiário 

Karinne Pereira de Siqueira karinne.siqueira@eletrobras.com 

Grupo de Gestão Local 

Coordenação do GGL 
(Coordenador do PAE) 

Wilson Wagner Barbosa wwb@eletrobras.com 

Membros da Equipe de 
Operação e 

Eder José da Silva eder.jose@eletrobras.com 

mailto:eder.jose@eletrobras.com
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LISTA DE NOTIFICAÇÃO INTERNA DA USINA 

GRUPO FUNÇÃO NOME  

Manutenção da Usina Eduardo Junges 

Daniel Saito 

Evandro Zanfrilli Moreira 

Everson de Araújo Gonsalves  

Gilson Miranda Neves 

Leonel de Lima 

Luíz Carlos Strey 

Marcos Ernani da Silva 

Vinicius França Silva 

Jorlan Chagas da Silva 

Valdenir Garcete Vicente 

Ezevi Luiz Guimarães 

eduardo.junges@eletrobras.com 

daniel.saito@eletrobras.com 

evandro.moreira@eletrobras.com 

everson.gonsalves@eletrobras.com 

gilson.neves@eletrobras.com 

leonel.lima@eletrobras.com 

luiz.strey@eletrobras.com 

marcos.ernani@eletrobras.com 

vinicius.silva@eletrobras.com 

jorlan.silva@eletrobras.com 

valdemir.vicente@eletrobras.com 

ezevi.guimaraes@eletrobras.com 

BE (Brigada de Emergência) 

Coordenador da BE Anderson Pivato da SIlva anderson.pivato@eletrobras.com 

Membros da Operação 
e Manutenção da Usina 

Eder José da Silva 

Eduardo Junges 

Marcos da Silva de Oliveira 

Daniel Saito 

Evandro Zanfrilli Moreira 

Everson de Araújo Gonsalves  

Gilson Miranda Neves 

Leonel de Lima 

Luíz Carlos Strey 

Marcos Ernani da Silva 

Vinicius França Silva 

Jorlan Chagas da Silva 

Valdenir Garcete Vicente 

Otacílio Santos de Araújo 

Ezevi Luiz Guimarães 

eder.jose@eletrobras.com 

eduardo.junges@eletrobras.com 

marcos.oliveira1@eletrobras.com 

daniel.saito@eletrobras.com 

evandro.moreira@eletrobras.com 

everson.gonsalves@eletrobras.com 

gilson.neves@eletrobras.com 

leonel.lima@eletrobras.com 

luiz.strey@eletrobras.com 

marcos.ernani@eletrobras.com 

vinicius.silva@eletrobras.com 

jorlan.silva@eletrobras.com 

valdemir.vicente@eletrobras.com 

otacilio.araujo@eletrobras.com 

ezevi.guimaraes@eletrobras.com 
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